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Den 23. juni 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 793 (MOF alm. del) stillet 30. maj 2017 efter 

ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 793 

"Hvad er regeringens holdning til den resolution, der blev vedtaget i det franske parlament den 19. maj 

2017 https://www.senat.fr/dossier-legislatif/ppr16-477.html, og som opfordrer til et EU forbud mod 

anvendelse af pesticider i det offentlige (forbud eksisterer i Frankrig siden 1.1.17) og et EU forbud 

mod anvendelse af pesticider udenfor erhvervsmæssig anvendelse (forbud træder i kraft i Frankrig i 

2019) og vil regeringen støtte det franske initiativ i EU?" 

Svar 

Der er allerede i dag et EU-rammedirektiv om bæredygtig anvendelse af pesticider, der kræver, at 

medlemslandene gør en indsats for at reducere brugen af pesticider på arealer med offentlighedens 

adgang og sikrer foranstaltninger for at minimere den sundhedsmæssige og miljømæssige risiko 

forbundet med ikke-professionelle brug af pesticider i fx private haver. 

 

For så vidt angår brugen af pesticider på offentlige arealer i Danmark, så har den frivillige aftale 

mellem staten, regionerne og kommunerne været en stor succes, idet forbruget på de offentlige arealer 

er faldet mere end 90 procent og udgør omkring 1 promille af det samlede pesticidforbrug. Endvidere 

er det op til kommunerne selv at beslutte, hvordan de vælger at leve op til den frivillige aftale. Det er 

gået rigtig godt indtil nu.  

 

For så vidt angår forslaget i det franske parlaments resolution vedr. forbud mod salg af pesticider til 

ikke-professionelle brugere, henvises til svar på spørgsmål nr. 794. 

 

Jeg mener ikke, at der er behov for på EU-niveau at indføre yderligere restriktioner i forhold til brugen 

af pesticider på offentlige arealer og i private haver. De enkelte medlemslande kan selv træffe 

beslutning om, hvordan de vælger at implementere EU's rammedirektiv om bæredygtig anvendelse af 

pesticider. 
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